## CAPITOLO XX.

(a) Ex instr. rog. per Jo. Petrum Scotum, not. cancel. arch. Med., 5 oct. 1566. Ex bulla Clementis VIII quarto idus febr. 1591, in arch. s. Barth. Som. (b) (c) (d) (e) (f) Ex praecitata bulla et instr. (g) P. de-Rossi Vita del s., lib. III, p. 234. (h) Ex libro baptismorum ecclesiae parochialis som. (i) Maffeo Belloni, c. r. s., rettore del seminario di Somasca, nella lettera a s. Carlo Borromeo, 7 luglio 1570, 8. febr. 1571, s. Carlo B. al detto p. rettore, 13 marzo e 5 maggio 1571, nella biblioteca Ambrosiana di Milano, al p. d. Giob. Gonella c. r. s., rettore dell'anzidetto seminario, 15 oct. 1573 in Monforte di Milano; al med. p. Gonella, 1 marzo 1574, nella bibl. Ambr. (j) (k) Barth. Rubeus, in Vita s. Caroli Borr. latine edita in notis Balthassaris Oltrocchi, lib. II, cap. V, nota signata a p. 94. (l) Lettere scritte a s. Carlo B., tom. XXVII, lettera VII, nella bibl. Ambr. (m) Lettera di s. Carlo B., 15 ott. 1573 al p. Gonella, rettore come sopra in Monforte di Milano. (n) In processu Mediolanensi super virtutibus s. Hieronymi etc., 4 aug. 1615, ex p. Semensi historico Congr. som. (o) (p) Bartholomaeus Rubeus, in vita s. Caroli B., pag. 98. P. Bartolomeo Brocco, rettore del seminario di Somasca, nella lettera a s. Carlo Borromeo, 15 gennaio dell'anno 1579 nella biblioteca Ambrosiana. (q) (r) Ex archivio s. Bartholomaei Somascae.

## CAPITOLO XXI.

(f) Ex bulla erectionis collegii Borromaei Papiae Pii IV anno 1564, quinto Kal. sept. In Istrom. rog. per Bartholomeum Parpalionem not. cancellarium curiae archiep. Med. 10 sept. 1566, olim in archivio s. Majoli Papiae. (g) Ex supplici libello in arch. med. (h) Ex epistola ad s. Carolum B., tom. XLIV, num. 134, in bibl. Ambr. Mediol. (i) (j) (k). Ex Instrum. rog. ut supra: et ex alio rog. per eumd. notarium, 14 aprilis 1567. (l) Ex epistola ad s. Carolum B. tom. IX, num. 159 ut supr. (m) Ex epist. ad s. Carolum B. r. p. Aloysi Burloni, c. r. s., tom. LVIII, num. 243, ut supr. (n) Ex epist. ad S. Carolum B., die 4 Maji 1567 in eadem bibl. (o) Ex epist. ad s. Caroli B. ad d. Carvigiam, tom. IX, num. 4, in ead. bibl. (p) Ex epist. ad s. Carolum B. tom. XI, num. 36 ibid. (q) Ex ep. s. Caroli B. 1572 30 apr. ibid. (r) Ex instrum. rog. per Barth. Parpalionem not. ut supr., 10 sept. 1574. (s) (u) In bullario Congr. som. (t) Ex epist. ad s. Carolum B., tom. XXIX, num. 69 ut supr. (v) Ex archivio s. Petri Monfortis Med. (x) Ex epist. ad s. Carolum B., tom. XLVIII, num. 112, ut supra.

## CAPITOLO XXII.